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Ylioppilaskokeiden järjestäminen koronavirusepidemian aikana: 
karanteenissa olevat kokelaat 

 

Ylioppilastutkintoon osallistuvien suositellaan välttämään sosiaalisia kontakteja eli asettumaan 
omaehtoiseen karanteeniin 14 vuorokauden ajaksi ennen tutkintojen alkua. Näin riski altistua 
koronavirukselle ja COVID19-infektiolle on mahdollisimman pieni. 
 
Karanteeni ja eristys 
 
Koetilaisuudessa suositellaan kaikille kasvomaskin käyttämistä. Jos terveyteen liittyvät syyt estävät 
maskin käytön, suositellaan kasvot peittävän visiirin käyttöä.  
 
Kokelaiden pöydät suositellaan asettamaan mahdollisimman etäälle toisistaan tilan sallimissa rajoissa. 
Jos kokelaalla on koronavirustartuntaan viittavia oireita, hän ei saa olla lähikontaktissa muiden kanssa 
eikä osallistua kokeeseen, vaan hänen tulisi mennä koronavirustestiin. Tarvittaessa lukio voi konsultoida 
kunnan tai sairaanhoitopiirin tartuntataudeista vastaavaa yksikköä kokelaiden oireista ennen koepäivää 
tai koepäivän aikana. 
 
Koronavirustestit 
 
Koronavirustartunnan riski ylioppilaskokeen aikana on pieni, kun noudatetaan annettuja suosituksia. 
Kokeen aikana kuitenkin suuri joukko ihmisiä oleskelee samassa tilassa usean tunnin ajan,  ja 
altistuminen koronavirukselle on mahdollista, jos koetilaisuuteen osallistuu tartunnan saanut henkilö. 
Tartuntataudeista vastaava yksikkö arvioi tällaiset tilanteet  aina yksilöllisesti ja selvittää, onko 
tapahtunut altistumista; tähän vaikuttaa muun muassa maskien käytön ja etäisyyksien toteutuminen 
tilanteen aikana. Jos altistuneita todetaan, heidät asetetaan karanteeniin.  
 
Karanteenissa olevat kokelaat 

Jos kokelas on asetettu tartuntataudeista vastaavan lääkärin määräämään karanteeniin, hän ei saa poistua 
karanteenipaikastaan, eikä olla kontaktissa muiden henkilöiden kanssa. Ylioppilastutkintolautakunta on 
ohjeistanut karanteenissa olevaa kokelasta lähtökohtaisesti hakemaan ilmoittautumisen mitätöintiä ja 
osallistumaan kokeisiin seuraavalla tutkintokerralla.  
 
Jos lukio päättää selvittää, voisiko karanteenissa oleva kokelas osallistua kokeeseen erityisjärjestelyin, 
lukio tekee yhteistyötä kunnan tai sairaanhoitopiirin tartuntataudeista vastaavan yksikön kanssa.  
 
Ylioppilastutkintolautakunta on todennut, että lukioilta ei voi kohtuudella edellyttää erityisjärjestelyiden 
toteuttamista, sillä ne vaativat poikkeuksellisia tila- ja valvojaresursseja. Myös alueen epidemiatilanne 
voi vaikuttaa kunnan tai sairaanhoitopiirin tartuntataudeista vastaava yksikön mahdollisuuteen tukea 
lukiota tarvittavissa järjestelyissä.  
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Jos kokelas on altistunut koronavirukselle ja hänet on asetettu karanteeniin ennen ylioppilaskoetta, on 
hänen mahdollista osallistua erityisjärjestelyiden avulla ylioppilaskokeeseen, jos kaikki seuraavat ehdot 
täyttyvät: 
 

• Kokelaalla ei ole koronavirusinfektioon viittaavia oireita. Oireettomuus todetaan 
koronavirustestillä, joka otetaan koetta edeltävänä päivänä. Lisäksi terveydenhuollon 
ammattilainen varmistaa oireettomuuden paikan päällä tai puhelimitse koepäivän aamuna. 

• Koetta edeltävänä päivänä otettu koronavirustesti on negatiivinen. Testi tulee uusia ennen 
jokaista koepäivää niin kauan kuin kokelas on karanteenissa. 

• Lukion on kohtuullista ja mahdollista järjestää karanteenissa oleville kokelaille erillinen tila, 
tehtävään suostuvat koulutetut valvojat ja kokeen edellyttämät muut järjestelyt. 

• Erityisjärjestelyt suunnitellaan lukion ja kunnan tai sairaanhoitopiirin tartuntataudeista 
vastaavan yksikön yhteistyönä. Järjestelyissä on huomioitava esimerkiksi: 

 
o Kokelas saapuu kokeeseen ja poistuu kokeesta muulla kuin julkisella kulkuneuvolla ja 

ilman lähikontakteja muihin kuin lähiomaisiin (esim. pleksitaksilla, lähiomaisen 
kuljettamana, kävellen) 

o Karanteenissa oleville kokelaille järjestetään erillinen sisäänkäynti koetilaan ilman 
lähikontakteja 

o Koetilassa on koetta suorittamassa vain karanteenissa olevia kokelaita. 
o Koetilassa on hyvä ilmanvaihto. 
o Karanteenissa oleville kokelaille varataan erillinen wc-tila, joka ei ole muiden käytössä 
o Kokeen aikana kokelailta edellytetään maskien käyttöä lukuun ottamatta lyhyitä ruoka- 

ja juomataukoja.  
o Kokelaiden välillä säilyy yli 2 metrin etäisyys koko kokeen ajan ja myös liikkumisten 

aikana. 
o Kontaktit valvojien kanssa minimoidaan ja kontaktien aikana valvojat suojautuvat 

asianmukaisesti terveydenhuollon ammattilaisilta saamansa ohjeistuksen mukaan. 
o Valvojat voivat olla lasiseinän takana tai kokelaiden kanssa samassa tilassa, jos he ovat 

asianmukaisesti suojautuneet ja voivat säilyttää yli 2 metrin etäisyyden kokelaisiin. 
o Käytetyt laitteet pyyhitään desinfioivalla liinalla ja tila siivotaan käytön jälkeen ohjeiden 

mukaisesti. 
Työterveyslaitoksen ohje: https://hyvatyo.ttl.fi/koronavirus/ohje-siivoukseen 

 
• Kunnan tai sairaanhoitopiirin tartuntataudeista vastaava yksikkö tekee yhteistyötä lukion 

kanssa. Tartuntataudeista vastaava yksikkö 
 

o tiedottaa lukiolle karanteenista kokelaan tai hänen huoltajansa suostumuksella riittävän 
aikaisin, jotta koejärjestelyt voidaan suunnitella 

o arvioi erityisjärjestelyiden riittävyyden ja eri vaiheiden turvallisuuden sekä tukee tarpeen 
mukaan koepäivän ongelmatilanteissa 

o varmistaa karanteenissa olevien kokelaiden koronatestiin pääsyn koepäivää edeltävänä 
päivänä, tarkistaa testitulokset ja tiedottaa niistä kokelaalle ja hänen luvallaan myös 
lukiolle. Varmistaa kokelaan oireettomuuden koepäivänä 

o tarjoaa kokeen valvojille riittävän koulutuksen suojautumisesta kokeen aikana. 
 

• Päätös erityisjärjestelystä on päiväkohtainen ja tilanne voi muuttua ennen seuraavaa koepäivää. 
Erityisjärjestelyn toteutuminen voidaan päättää lopullisesti vasta koepäivänä, jolloin 
käytettävissä on ajantasainen tieto kokelaan, lukion ja alueen tilanteesta. 
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Koronavirukseen sairastuneet kokelaat 

Jos kokelaan koronavirustesti on todettu tai todetaan yllä mainitussa koetta edeltävässä testissä 
positiiviseksi, asetetaan kokelas eristykseen (vähintään 10 vrk ajaksi oireiden alkamisesta tai oireeton 
kokelas 10 vrk ajaksi näytteenottopäivästä).  
 
Kokelas ei voi eristysaikana osallistua ylioppilaskokeeseen. Ylioppilastutkintolautakunta on ohjeistanut 
koronavirukseen sairastuneita kokelaita hakemaan ilmoittautumisen mitätöintiä ja osallistumaan 
kokeisiin seuraavalla tutkintokerralla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


